
Et eventyrligt sejle tur til Marquesas øgruppen,
ombord på Aranui 3
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Oplev Fransk Polynesiens fortryllende Marquesas
øgruppe, ombord på det nye skib Aranui 3.

Vores nye fragtskib Arunui III er konstrueret på en måde, så der er taget
yderligere hensyn til vores gæsters komfort ombord, men vi har naturligvis beholdt
den venlige og afslappede atmosfære, samt vores erfarne besætning. Tag med på
denne sejltur i Stillehavet og oplev den berusende skønhed af disse uberørte øer.

Vores nye moderne skib tilbyder smagfulde rummelige suiter der alle har
vinduer. På dækket er der mulighed for at slappe af med en god bog, eller sidde
og nyde den fantastiske udsigt til bjergtinder og uberørte laguner.
Der vil være mulighed for at svømme i det smukke hav, snorkle, dykke ved korallerne
samt fiske. Snorkel, dykkerudstyr og fiskegrej findes ombord. Under sejladsen er
man velkommen til at tage en forfriskende dukkert i skibets udendørs pool, ligesom
skibets gymnastikrum står til rådighed for de aktive.

Skibets kokke nyder at trylle i køkkenet, hvor fra der vil blive serveret mad
som hovedsageligt er polynesisk og fransk inspireret. Alle måltider serveres i skibets
hyggelige saloon.  Efter middagen kan man trække sig tilbage til skibes bibliotek,
her findes der en del litteratur til fri afbenyttelse. De lune sommeraftener giver
også mulighed for at lære mere omkring øgruppen Marquesas spændende kultur
og historie fra den lokale besætning ombord. I baren vil der være underholdning
med musikere der spiller den romantiske og bløde polynesiske musik. Slut aftenen
af med en tur på skibets øverste dæk og nyd den imponerende stjernehimmel.

Oplev Marquesas øerne, tag med Aranui III, på en uforglemmelig tur.



Man vil aldrig glemme
indsejlingen til Nuku Hiva`s
spektakulære bugt, med det
store naturlige amfiteater
dannet i vulkan, med de små
bjergtoppe og de mange
vandfald. Det var her at
forfatteren Herman Melville
i 1842, skrev romanen Moby
Dick i en aldre af 23 år, 10
år efter at han havde forladt
hvalfangerskibet han sejlede
med. Vi genskaber ruten på
en uforglemmelig jeepsafari
over bjergene, til den
mystiske ”Jungle River
Valley”. Hele området er stor
set uberørt fra den tid hvor
Hermann Melville skrev sin
første roman – Typee.

Turen starter fra Tahiti, vi sejler med Aranui III de næsten 800 miles til de mest
fantastiske øer i Fransk Polynesien. Det første stop på denne 16 dages tur, vil være Tuamotu.
Her vil der være  besøg på en af de berømte perle farme. Her ser man bl.a. hvordan man
”høster” disse østers der producerer de verdensberømte sorte perler.

Øgruppen Marquesas med dens 6 beboede øer, ligger så langt fra det øvrige Fransk
Polynesien, at Aranui III er øernes eneste livline med dens dyrebare last af bl.a. forskellige
fødevarer.

Under hele sejlturen gøres der 15 stop, så der bliver rig mulighed for at komme på
opdagelse undervejs. På de forskellige stop, vil skibets besætning laste og losse, mens vi
andre går på opdagelse med skibets guider. Vi besøger små fascinerende øer, hvor vi ud
over den smukke natur også stifter bekendtskab med øernes befolkning.

Det første vi får at se af øgruppen Marquesas er bjerget Ua Pou. Forfatterne Louis
Stevenson skrev i 1880 følgende: ”en vulkansk nål, som ligner et tårn på en overpyntet
kirke”.



Gemt bag bambusser og vanilleranker, finder vi de gamle Tiki figurer hugget i sten.
Vi finder ligeledes stenskulpturer med enestående helleristninger, som forestiller fugle,
fisk og hellige skildpadder.

Det var på Hiva Oa, at den franske maler Paul Gauguin tilbragte en del af sit liv. Det
var her han hentede inspiration til sine verdensberømte malerier. På kirkegården hvor
Gauguin ligger begravet, finder man også gravstenen for en anden europæer, sangerne
Jarques Brel.
Vi bliver taget med på en tur gennem de mystiske ”jungle ruiner” hvor vi skal se den
største Tiki figur uden for Påskeøerne. Den store figur bevidner, at der har været en stor
civilisation inden  europæerne invaderede området.

Selvom Fatu Hiva er Marquesiens kulturelle centrum, opleves det ofte at Aranui
gæster, er de eneste besøgende på øen. Man kan se de lokale male tapaklæder efter
gammelt design. Vi vil se hvordan man fremstiller pareos, (saronger), og monoï (kokosolie
parfumeret med tiareblomsten).
Der vil også være et besøg på et træværkssted, hvor der er mulighed for at se nogle af de
mange træfigurer, der udføres på sammen måde, som man har gjort op igennem tiderne.
Efter en gåtur gennem området, hvor man blandt meget andet passerer flere vandfald, vil
der være mulighed for at tage en svømmetur i en idyllisk afsondret naturlig pool.

På Ua Huka overstiger antallet af vilde heste de 300 faste indbygger. Du udforsker
øen, enten på hesteryg eller i jeep. Undervejs serveres en let frokost, bestående af typisk
mad fra Marquesas, for eksempel hummer, rå fisk der er marineret i lime frugt og kokosmælk,
ged, brødfrugt og søde bananer.

Rejseplan:

Dag 1: Afrejse fra kajen i Papeete, Tahiti kl. 19.00
Dag 2: Takapoto, Tuamotu Islands
Dag 3: På havet
Dag 4: Ua Pou ( Hakahau – Hakahetau), Marquesas
Dag 5: Nuku Hiva ( Taiohae)
Dag 6: Nuku Hiva  ( Taiohae –Taipivai)
Dag 7: Hiva Oa (Atuona)
Dag 8: Fatu Hiva ( Omoa – Hanavave)
Dag 9: Hiva Oa ( Puamau – Hanaiapa)
Dag 10: Ua Huka ( Haavei)
Dag 11 Ua Huka ( Hane – Vaipaee – Hokatu)
Dag 12: Nuku Hiva ( Hatiheu – Anaho – Akapa)
Dag 13: Nuku Hiva ( Taiohae), Ua Pou ( Hakahau)
Dag 14: På havet
Dag 15: Fakarava, Tuamotu Islands
Dag 16: Ankomst til Papeete kl. 09.00

Der kan forekomme ændringer i rejseplanen. For yderligere oplysninger kontakt venligst kontoret på Papeete.
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Der findes mange forskellige krydstogtskibe, men der findes kun en Aranui III. Vi er
blandt andet kendt for vores venlige besætning og vores hjemmelige atmosfære. Vi har
beholdt den velkendte stil og atmosfære fra de tidligere Aranuier. Under disse hyggelige
omgivelser vil man hurtig komme i kontakt med de andre passagerer, hvad man ikke så ofte
gør på andre krydstogtskibe. Man vil hurtigt betragte Aranui som sit ”flyden hjem” under
opholdet.

I vores hyggelige restaurant vil der blive serveret mad som er inspireret  fra mange
forskellige steder i hele verden, men hovedvægten er lagt på det pylonesiske og franske
køkken. Påklædningen under middagen er gerne i afslappet tøj og måske med en lille blomst
i håret.

Swimmingpoolen er det perfekte sted at slappe af når der sejles. For dem der virkeligt
ønsker at røre sig, er et godt tilbud skibets gymnastikrum. Her er der mulighed for at dyrke
sport, mens man gennem vinduet ser de smukke omgivelser passerer forbi.

Tiden ombord mens man sejler ”flyver” nærmest af sted. Skibet har 2 barer og 2 lounges,
hvor der er fuld program hver dag. Du kan lære mere om kulturen, historie  og kunst fra
Marquesas af vores gæsteforelæsere. Mandskabet kan lære dig at forskelligt håndværk samt
gamle traditionelle danse som tamure.

I skibets bibliotek kan man i selskab med nogle kopier af de verdensberømte malerier
malet af Gauguin, studere Herman Melville, Robert Louise Stevensson og Thor Heyerdahl,
der alle har skrevet om disse fantastiske øer.
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Diagrams are for illustration only. Actual ship suite configuration may vary.

Aranui 3   features:

• Length: 386 feet
• Dreadth: 58 feet
• Cruising Speed: 15 knots
• Dead Weight: 3,800 tons
• Capacity: 200 passengers

Suite : 10 stykker: Store udvendige suiter med dobbeltseng, køleskab
og eget bad med badekar og mulighed for balkon
(8 suiter har egen balkon). Sofa afsnit, minibar,
sikkerhedsboks og aircondition.

Deluxe: 12 stykker: Store udvendige kahyt, med dobbeltseng, køleskab
og eget bad med badekar. Sofa afsnit, minibar,
sikkerhedsboks, toilet med bruser med badekar,
aircondition.

Standard: 63 stykker: Udvendige kahytter med køjesenge med eget bad,
minibar, sikkerhedsboks og aircondition.

Class C: Sovesale med køjesenge og aircondition. Dele toilet
og bad med andre. Sovesalene er alle placeret på
samme dæk som restauranten.

Aranui 3
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Skibs information

Forplejning: Helpension er inkluderet. Alle måltider serveres i skibets restaurant. Alt efter hvor
mange passagerer der er ombord, vil gruppen blive inddelt i 1 eller 2 ”seatninger”.
Er der specielle ønsker med hensyn til maden, diæt eller vegetar, skal dette meddeles når rejsen
reserveres eller senest 3 uger før afrejse.

Lokal møntfod: Den lokale mønt er Frence Pacific Frank, forkorte med CFP.

Lokal tidszone: Marquesas øerne er en halv time foran Tahiti. Når klokken er kl. 12.00 på
Tahiti, er den 12.30 på Marquesas.

Påklædning: Der er en afslappet atmosfære på skibet. Det forventes ikke, at man iklæder sig
fint tøj  til aften. Det anbefales at medbringe tøj som let kan vaskes og tørres. Skibet har et vaskeri,
men det vil ikke være muligt at få tøjet renset. Det anbefales at medbringe jeans, slacks, T-shirt, let
regntøj, badetøj, en varm bluse til de kølige aftener. Praktisk fodtøj både til brug ombord på båden,
men også til traveturene i land.

Skibsbutik: Ombord på Aranui III er der en lille butik. Her handles der bl.a. med tøj, myggespray,
og lokale sourvenirs. Det kan variere lidt, hvor meget der er i butikken.

El:  I alle kahytter er der stikkontakt med 220 volt.

Nødtelefon: I nødstilfælde kan der ringes via skibets nødtelefon. Forbindelsen fra skibet til
land går via Compagnie Polynesienne de Transport Martime, CPTM, der har kontor på Tahiti.

Vaskeri: der er både vaskemaskine og tørretumbler på båden. Det er ikke muligt at få renset tøj.

Læge: Der vil være en sygeplejerske eller læge ombord. Bruger man medicin, skal man selv medbringe
dette. Læge/ sygeplejerske har mulighed for at bortvise en person hvis denne udviser adfærd som kan
være til fare for sig selv eller andre.

Udflugter: Tiden der er til rådighed på de forskellige øer, afhænger helt af fragtmængde samt
de lokale havnemyndigheder, tiden kan variere fra nogle enkelte timer til et døgn eller mere. Aktiviteter
og udflugter på de enkelte øer er ikke arrangeret og udført af Compagnie Polynesienne De Transport
Maritime, og rederiet kan derfor ikke holdes ansvarlig for mangler, skader, tab eller lignende.

Valuta: Rejsecheck, American express, Visa og Mastercard kan benyttes ombord, ligeledes er
der mulighed for at veksle rejsechecks men ikke personlige check.

Sikkerhedsboks: Om bord på båden findes der en sikkerhedsboks, hvor man kan opbevarer
værdigenstande, dog fralægger rederiet sig ethvert ansvar.

Credits:
Photographs Danee Hazama

Julien Avrial
Romayne Hertweck
Tahiti Tourisme

Painting Erhard Lux
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Generelle informationer og vilkår:

Reservations bestemmelser

Bestilling: Kontakt dit eget rejsebureau.

Deltagere: Deltagere er under passagererkontakt til rederiet CPTM.
Billetten er kun gyldig til hvem den er udstedt til, og kan ikke ændres.

Ændringer: Ændringer på bekræftet arrangement af CPTM, skal
være rederiet i hænde seneste 60 dage inden turens start, enten direkte fra
deltagerne eller rejsebureauet. Alt andet vil blive betragtet under samme regler
som afbestilling.

Afbestilling: Følgende afbestillingsregler er gældende: Afbestilling
efter bekræftelse fra CPTM – USD 75.00 pr. deltager.
• Afbestilling 60 – 45 dage før afrejsedato1/3 af den totale pris
• Afbestilling 45 – 30 dage før afrejsedato 2/3 af den totale pris
• Afbestilling mindre en 30 dage før afrejsedato, eller slet ikke møder op –

ingen refundering

Forsikring: Det anbefales at tegne en afbestillingsforsikring samt en
rejseforsikring. Kontakt venligst eget rejsebureau eller forsikringsselskab.

Cruise informations.

Inkluderet i prisen: Cruisetransport, indkvartering ombord i
delt dobbeltværelse, måltider og udflugter som beskrevet. Alle officielle priser
er i USD. Der tages forbehold for prisændringer samt kursregulering.

Ikke inkluderet: Private udgifter, drikkepenge, drikkevarer,
havneskatter som ikke er specificeret og private fornødenheder. Priserne er
baseret på programmets trykningstidspunkt og kan ændres frem til og med
afrejsetidspunktet.

Program og ekstra udgifter: Da Aranui 3 primært er
et fragtskib, kan der forekomme ændringer af afrejsedatoer, havneanløb og
længden på rejsen.
Vi vil gøre alt for at informere og hjælpe vores gæster, men hverken vi CPTM
eller eventuelle rejsearrangører kan påtage sig ekstra udgifter.
Det er passagerernes ansvar at tilrettelægge en fleksibel rejseplan, samt tage
ansvar for ekstra udgifter i forbindelse med ekstra hotelovernatninger og
forplejning på grund af dårligt vejr eller andre ikke kontrollerbare årsager.

Transport: Alle cruisearrangementer begynder og slutter på aftalte
begyndelsesteder og kajpladser. Der er ikke inkluderet kørsel mellem lufthavnen
og skibet eller omvendt, hvis andet ikke er aftalt.

Bagage: Skulle der opstå forsinkelse i forbindelse med afsejlingen, kan
bagagen opbevares ombord på skibet. Alt bagage skal være forsynet med navn,
adresse, skib, kahytnummer, dæk, samt afrejse datoen. Alle værdiggenstande
skal opbevares som håndbagage. Vi anbefaler rejseforsikring der inkluderer
bagagen. Kontakt venligst eget rejsebureau eller forsikringsselskab.

Rejsedokumenter og ombordstigningsregler:
Alle passagerer skal have et gyldigt pas for at besøge Fransk Polynesien.
Passagerer som ikke er fra USA, Canada, EU eller EØS som planlægger at være
på Fransk Polynesien i mere end 1 måned, skal kontakte den franske ambassade
i de respektive lande angående visumregler. Alle passagerer skal være i besiddelse
af en retur billet.

Vaccinationer: På tidspunktet hvor programmet bliver trykt, er
der ingen krav om vaccinationer til Fransk Polynesien. Kontakt egen læge eller
Statens Seruminstitut for yderligere oplysninger.

Refundering: Forespørgsel om refundering, skal tilgå den pågældende
rejsearrangør, hvor billetten er købt. Eventuelle måltider som ikke indtages,
efter gæstens eget ønske, refunderes ikke.

Ansvar: Alle arrangementer og cruise vil blive udført under navnet
Compagnie Polynesienne de Transport Maritime (CPTM) og er under vilkår og
regler trykt på Passage Contract Ticket, som  kan forevises på selskabets kontor.

Compagnie Polynesienne de Transport Maritime

____________________________________________________

Hjemmeside: www.aranui.com


